
UCHWAŁA NR XV/182/19 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 28 listopada 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.1)) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.2)), uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXX/277/16 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 116)
po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu:

„§ 5a. Za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej:
1) na cele, o których mowa w § 1 pkt 1, 3, 4 ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia pasa 

drogowego w wysokości - 0,20 zł/m2; 
2) na cel, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się roczną stawkę opłat za 1 m2 powierzchni pasa 

drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu lub urządzenia infrastruktury 
telekomunikacyjnej w wysokości - 20,00 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Karpacza

Tobiasz Frytz

1) poz. 1309, 1696, 1815
2) poz. 12, 317, Dz. U. z 2019 r. poz. 698, 730,1693, 1716, 1815

Id: 9393FE0D-3C57-426D-8703-3F04B6BDF902. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019
poz. 506 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał
w sprawach podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych uchwał.

Na podstawie art. 2 pkt 2 lit. c ustawy z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o wspieraniu
rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1815)
wprowadzono zmiany art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U.
z 2018 r. poz. 2068 ze zm.). Wprowadzone zmiany dotyczą przede wszystkim obniżenia stawek opłat
za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej
do poziomu 0,20 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawki opłaty za umieszczenie
obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej do poziomu 20 zł za 1 m2 na rok. W związku
z powyższym konieczna jest zmiana uchwały Rady Miejskiej Karpacza Nr XXX/277/16 z dnia
28 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz.
Woj. Doln. z 2017 r. poz. 116), w której obowiązują wyższe stawki opłat za zajęcie pasa drogowego
w odniesieniu do infrastruktury telekomunikacyjnej, niż przewidziane przepisami ustawy o drogach
publicznych.

Id: 9393FE0D-3C57-426D-8703-3F04B6BDF902. Podpisany Strona 1


		2019-11-27T23:00:00+0000
	Polska
	TOBIASZ FRYTZ; GMINA KARPACZ
	Podpis organu wydającego akt prawny.




